
digitálně podepsal:
Svoboda Jiří Ing.
20.11.2020 12:10
cert: PostSignum Qualified CA 4
sn: 1 52 DD 1A

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo uzavřené dne 20. 11. 2018

podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění
„Č. Budějovice - Haklovy Dvory - kanalizace"

číslo smlouvy objednatele: 2018002176
číslo smlouvy zhotovitele:
číslo veřejné zakázky: 18195

1. Smluvní strany
1.1. Objednatel: Statutární město České Budějovice

sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice
IČO/DIČ: 00244732/CZ00244732
zastoupen: ve věcech smluvních: Ing. Jiří Svoboda, primátor města

ve věcech technických: Ing. Ladislav Čížek, technik investičního odboru
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
číslo účtu: 4209522/0800

(dále jen „Objednatel")

1.2. Zhotovitel: Sweco Hydroprojekt a.s.
sídlo: Táborská 31, 140 16 Praha 4
zapsán u rejstříkového soudu v Praze, oddíl B, vložka 7326
ICO/DIC: 26475081 / CZ26475081
zastoupen: ve věcech smluvních: Ing. Vladimír Mikule, místopředseda

představenstva
Ing. Nikola Gorelová, členka představenstva

ve věcech technických: Ing. Petra Niedlová, ředitelka divize České
Budějovice

kontaktní údaje:

bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen „Zhotovitel")

Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany".

Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo dále jen jako „Dodatek č. 1".

1



2. Předmět Dodatku č. 1
2.1. Dne 20. 11. 2018 Smluvní strany uzavřely smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva"), předmětem které

je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele dílo - aktualizaci projektové dokumentace na
stavbu označenou Objednatelem jako „Č. Budějovice - Haklovy Dvory - kanalizace" a závazek
Objednatele zaplatit Zhotoviteli cenu za provedené dílo.

2.2. Z důvodu výskytu nepředvídatelných okolností a okolností postupně zjišťovaných v průběhu
provádění díla, došlo k vynuceným změnám realizace díla oproti Smlouvě.
V průběhu provádění díla bylo zjištěno, že aktualizaci projektové dokumentace na výše uvedenou
stavbu je nezbytné provést v rozsahu větším, než bylo smlouvou o dílo předpokládáno. Vzhledem
ke skutečnosti, že je nezbytné do aktualizace a provedení projektové dokumentace promítnout
aktuální faktický stav v území jeví se jako neekonomické, že by tyto práce byly prováděny
dodavatelem odlišným od Zhotovitele. Provedení prací nad rámec smlouvy o dílo dodavatelem
odlišným od Zhotovitele by pro Objednatele znamenalo obtíže v rámci provádění samotné stavby
a dalo by se očekávat navýšení finančních nákladů na provedení stavby s ohledem na vícepráce
(obtížná koordinace projektových dokumentací apod.).
Práce na jednotlivých projektových dokumentacích jsou nadále rozděleny do fází tak, aby
odpovídaly fakticky prováděným pracím. Práce na PD1 dle smlouvy o dílo jsou rozděleny na 1. fázi
- aktualizace dle smlouvy o dílo, a 2. fázi - provedení prací, jejichž nezbytnost byla zjištěna
s ohledem na aktuální faktický stav v území. Práce na PD2 dle smlouvy o dílo byly rozděleny na
1. fázi - práce dle smlouvy o dílo, 2. fázi - provedení prací, jejichž nezbytnost byla zjištěna
s ohledem na aktuální faktický stav v území, a 3. fázi - práce související s inženýrskou činností.

2.3. Smluvní strany tak shodně konstatují nezbytnost provedení změny závazku ze Smlouvy na
veřejnou zakázku č. 18195 ve formě Dodatku č. 1 ke Smlouvě. Změna nepředstavuje podstatnou
změnu závazku ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, v platném
znění (dále jen ZZVZ), když spočívá ve změně stanovené v rozsahu § 222 odst. 4 a 5 ZZVZ,
tj. dochází k provedení změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, která nemění celkovou
povahu veřejné zakázky a splňuje podmínky uvedené v § 222 odst. 4 a 5 ZZVZ .

2.4. Vzhledem kvýše uvedenému se tak Smluvní strany v souladu s bodem 5.2. a 11.5. Smlouvy
dohodly na změně článku 5. Smlouvy.
Původní znění článku 5 Smlouvy se tímto Dodatkem č. 1 ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

5. Cena za dílo
5.1. Cena za plněnídle této smlouvy je stanovena jako cena smluvní ve výši 2.186.000,- Kč bez DPH.

Celková cena za projektovou činnost na PD1 1.589.000,- Kč bez DPH,
z čehož:
a) za předloženíDSP dle bodu 3.1.2. -1. fáze 440.000,- Kč bez DPH
b) za předloženíDSP dle bodu 3.1.2. - 2. fáze 313.500,- Kč bez DPH
c) za získánípravomocného SP na základě žádosti dle bodu 3.1.3. 70.500, - Kč bez DPH
d) za předložení kompletníDPS (1. etapa) dle bodu 3.1.5. 214.000,- Kč bez DPH
e) za předložení kompletníDPS (2. etapa) dle bodu 3.1.8. 168.000,- Kč bez DPH
f) za předložení kompletníDPS (3. etapa) dle bodu 3.1.11. 383.000,- Kč bez DPH

Celková cena za projektovou činnost na PD2 [bez DPS, která je součástí PD1 ve stupni DPS (1.
etapa)] 480.000,- Kč bez
DPH,
z čehož:
a) za předloženíDÚR + DSP dle bodu 3.1.13. -1. fáze 174.000,- Kč bez DPH
b) za předloženíDÚR + DSP dle bodu 3.1.13. - 2. fáze 162.000,- Kč bez DPH
c) za předloženíDÚR + DSP dle bodu 3.1.13. - 3. fáze 99.000,- Kč bez DPH
d) za získánípravomocného ÚR+SP na základě žádosti dle bodu 3.1.14. 45.000,- Kč bez DPH

2

2. Předmět Dodatku č. 1
2.1. Dne 20. 11. 2018 Smluvní strany uzavřely smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva"), předmětem které 

je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele dílo - aktualizaci projektové dokumentace na 
stavbu označenou Objednatelem jako „Č. Budějovice - Haklovy Dvory - kanalizace" a závazek 
Objednatele zaplatit Zhotoviteli cenu za provedené dílo.

2.2. Z důvodu výskytu nepředvídatelných okolností a okolností postupně zjišťovaných v průběhu 
provádění díla, došlo k vynuceným změnám realizace díla oproti Smlouvě.
V průběhu provádění díla bylo zjištěno, že aktualizaci projektové dokumentace na výše uvedenou 
stavbu je nezbytné provést v rozsahu větším, než bylo smlouvou o dílo předpokládáno. Vzhledem 
ke skutečnosti, že je nezbytné do aktualizace a provedení projektové dokumentace promítnout 
aktuální faktický stav v území jeví se jako neekonomické, že by tyto práce byly prováděny 
dodavatelem odlišným od Zhotovitele. Provedení prací nad rámec smlouvy o dílo dodavatelem 
odlišným od Zhotovitele by pro Objednatele znamenalo obtíže v rámci provádění samotné stavby 
a dalo by se očekávat navýšení finančních nákladů na provedení stavby s ohledem na vícepráce 
(obtížná koordinace projektových dokumentací apod.).
Práce na jednotlivých projektových dokumentacích jsou nadále rozděleny do fází tak, aby 
odpovídaly fakticky prováděným pracím. Práce na PD1 dle smlouvy o dílo jsou rozděleny na 1. fázi 
- aktualizace dle smlouvy o dílo, a 2. fázi - provedení prací, jejichž nezbytnost byla zjištěna 
s ohledem na aktuální faktický stav v území. Práce na PD2 dle smlouvy o dílo byly rozděleny na 
1. fázi - práce dle smlouvy o dílo, 2. fázi - provedení prací, jejichž nezbytnost byla zjištěna 
s ohledem na aktuální faktický stav v území, a 3. fázi - práce související s inženýrskou činností.

2.3. Smluvní strany tak shodně konstatují nezbytnost provedení změny závazku ze Smlouvy na 
veřejnou zakázku č. 18195 ve formě Dodatku č. 1 ke Smlouvě. Změna nepředstavuje podstatnou 
změnu závazku ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen ZZVZ), když spočívá ve změně stanovené v rozsahu § 222 odst. 4 a 5 ZZVZ, 
tj. dochází k provedení změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, která nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky a splňuje podmínky uvedené v § 222 odst. 4 a 5 ZZVZ .

2.4. Vzhledem kvýše uvedenému se tak Smluvní strany v souladu s bodem 5.2. a 11.5. Smlouvy 
dohodly na změně článku 5. Smlouvy.
Původní znění článku 5 Smlouvy se tímto Dodatkem č. 1 ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

5. Cena za dílo
5.1. Cena za plnění dle této smlouvy je stanovena jako cena smluvní ve výši 2.186.000,- Kč bez DPH.

Celková cena za projektovou činnost na PD1 
z čehož:
a) za předložení DSP dle bodu 3.1.2. -1. fáze
b) za předložení DSP dle bodu 3.1.2. - 2. fáze
c) za získání pravomocného SP na základě žádosti dle bodu 3.1.3.
d) za předložení kompletní DPS (1. etapa) dle bodu 3.1.5.
e) za předložení kompletní DPS (2. etapa) dle bodu 3.1.8.
f) za předložení kompletní DPS (3. etapa) dle bodu 3.1.11.

1.589.000,- Kč bez DPH,

440.000,- Kč bez DPH
313.500, -Kč bez DPH
70.500, - Kč bez DPH 
214.000,- Kč bez DPH 
168.000,- Kč bez DPH 
383.000,- Kč bez DPH

Celková cena za projektovou činnost na PD2 [bez DPS, která je součástí PD1 ve stupni DPS (1. 
etapa)] 480.000,- Kč bez
DPH,

z čehož:
a) za předložení DÚR + DSP dle bodu 3.1.13. -1. fáze 174.000,- Kč bez DPH
b) za předložení DÚR + DSP dle bodu 3.1.13. - 2. fáze 162.000,- Kč bez DPH
c) za předložení DÚR + DSP dle bodu 3.1.13. - 3. fáze 99.000,- Kč bez DPH
d) za získání pravomocného ÚR+SP na základě žádosti dle bodu 3.1.14. 45.000,- Kč bez DPH

2



Cena za činnost uvedenou v bodě 3.1.6., 3.1.9. a 3.1.12. této Smlouvy 117.000,- Kč bez DPH
za 180 hod výkonu autorského dozoru

(650,- Kč bez DPH za 1 hod výkonu autorského dozoru)
Skutečná cena za provedení autorského dozoru zhotovitele v maximálním rozsahu a za podmínek
uvedených v této smlouvě, bude stanovena na základě počtu hodin skutečně provedeného
autorského dozoru. Určení konečné ceny autorského dozoru je vyhrazenou změnou závazku ve
smyslu ustanovení § 100 odst. 1 ZZVZ.
DPH bude fakturovaná ve výši stanovené příslušnými právními předpisy platnými a účinnými v
době uskutečněnízdanitelného plnění.

Název Cena bez DPH

Smlouva o dílo 1.586.000,00 Kč
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 600.000,00 Kč
změna dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ
(rozšíření původní ceny) - navýšení ceny PD1 bod c) 124.500,00 Kč

a PD2 bod c)
změna dle ust. § 222 odst. 5 ZZVZ
(rozšíření původní ceny) - navýšení ceny PD1 bod b) 475.500,00 Kč
a PD2 bod b)

Celková cena, vč. změny dle Dodatku č. 1 2.186.000,00 Kč

3. Závěrečná ustanovení
3.1. Veškerá ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna.
3.2. Tento Dodatek č. 1 vznikl dohodou Smluvních stran o celém jeho obsahu. Smluvní strany výslovně

prohlašují, že si text tohoto Dodatku č. 1 přečetly, že byl sepsán podle jejich pravé a svobodné
vůle, nikoliv v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

3.3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti podpisem posledního z účastníků a po splnění
podmínek uvedených v zákoně č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů.

3.4. Dodatek č. 1 je uzavírán výlučně v elektronické podobě, a to připojením uznávaného
elektronického podpisu zástupců smluvních stran.

3.5. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb.,
v platném znění, podléhá tento Dodatek č. 1 uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle
tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní
strany si ujednávají, že objednatel je oprávněn bez omezení provést uveřejnění úplného znění
tohoto Dodatku č. 1 včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost k jeho
uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních webových
stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že objednatel je
povinen tento Dodatek č. 1 či skutečnosti z něj vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím
osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či
poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část
tohoto Dodatku č. 1 nepovažují za své obchodní tajemství bránící jeho uveřejnění či poskytnutí.

3

Cena za činnost uvedenou v bodě 3.1.6., 3.1.9. a 3.1.12. této Smlouvy 117.000,- Kč bez DPH
za 180 hod výkonu autorského dozoru 

(650,- Kč bez DPH za 1 hod výkonu autorského dozoru) 
Skutečná cena za provedení autorského dozoru zhotovitele v maximálním rozsahu a za podmínek 
uvedených v této smlouvě, bude stanovena na základě počtu hodin skutečně provedeného 
autorského dozoru. Určení konečné ceny autorského dozoru je vyhrazenou změnou závazku ve 
smyslu ustanovení § 100 odst. 1 ZZVZ.
DPH bude fakturovaná ve výši stanovené příslušnými právními předpisy platnými a účinnými v 
době uskutečnění zdanitelného plnění.

Název Cena bez DPH

Smlouva o dílo 1.586.000,00 Kč

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 600.000,00 Kč
změna dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ
(rozšíření původní ceny) - navýšení ceny PD1 bod c)
a PD2 bod c)

124.500,00 Kč

změna dle ust. § 222 odst. 5 ZZVZ
(rozšíření původní ceny) - navýšení ceny PD1 bod b)
a PD2 bod b)

475.500,00 Kč

Celková cena, vč. změny dle Dodatku č. 1 2.186.000,00 Kč

3. Závěrečná ustanovení
3.1. Veškerá ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna.
3.2. Tento Dodatek č. 1 vznikl dohodou Smluvních stran o celém jeho obsahu. Smluvní strany výslovně 

prohlašují, že si text tohoto Dodatku č. 1 přečetly, že byl sepsán podle jejich pravé a svobodné 
vůle, nikoliv v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

3.3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti podpisem posledního z účastníků a po splnění 
podmínek uvedených v zákoně č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů.

3.4. Dodatek č. 1 je uzavírán výlučně v elektronické podobě, a to připojením uznávaného 
elektronického podpisu zástupců smluvních stran.

3.5. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., 
v platném znění, podléhá tento Dodatek č. 1 uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle 
tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní 
strany si ujednávají, že objednatel je oprávněn bez omezení provést uveřejnění úplného znění 
tohoto Dodatku č. 1 včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost k jeho 
uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních webových 
stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že objednatel je 
povinen tento Dodatek č. 1 či skutečnosti z něj vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím 
osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či 
poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část 
tohoto Dodatku č. 1 nepovažují za své obchodní tajemství bránící jeho uveřejnění či poskytnutí.

3



×²¹ò 
Ê´¿¼·³3® 
Ó·µ«´»

Ü·¹·¬?´²  °±¼»°¿´ 
×²¹ò Ê´¿¼·³3® 
Ó·µ«´» 
Ü¿¬«³æ îðîðòïîòðî 
ïîæíðæîê õðïùððù

Ò·µ±´¿ 
Ù±®»´±ª?

Ü·¹·¬?´²  °±¼»°¿´ 
Ò·µ±´¿ Ù±®»´±ª? 
Ü¿¬«³æ îðîðòïîòðî 
ïîæíïæíé õðïùððù


